
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 48 

Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  

 

 

  

  



27/11/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 48 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 130, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, considerando o processo eletrônico nº                  
23855.002723/2020-19, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar Comissão para elaboração e planejamento do I Seminário de Integração, Ensino, Pesquisa               

e Extensão - I SIEPEX, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 
 
Ivanilza Moreira de Andrade - matrícula SIAPE n° 1221652, que a presidirá; 
Ricardo de Andrade Lira Rabêlo - matrícula SIAPE n° 2061294, vice-presidente; 
Josivaldo de Carvalho Pacheco - matrícula SIAPE n° 2311725, membro;  
Severino Cavalcante de Sousa Junior - matrícula SIAPE n° 1555834, membro; 
Daniel Fernando Pereira Vasconcelos - matrícula SIAPE n° 1750086, membro;  
Gilvana Pessoa de Oliveira - matricula SIAPE n° 1553330, membro;  
Maurílio Lacerda Leonel Júnior - matricula SIAPE n° 2629722, membro;  
Gabriel Gonzales Magalhães - matricula SIAPE n° 2186496, membro;  
Lucas Antônio Duarte Nicolau - matricula SIAPE n° 3161301, membro; 
France Keiko Nascimento Yoshioka, matrícula SIAPE nº 1551972, membro; e  
Micheli Véras dos Santos, matrícula 20209031936, membro discente.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor   

PORTARIA Nº 131, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar RAFAEL LOPES MAIA, Psicólogo, matrícula SIAPE nº 2089944, para exercer a Função de                

Coordenador do Serviço Escola de Psicologia, do campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do                 
Parnaíba, a partir de 27 de novembro de 2020, com mandato de 01 (um) ano.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


